



WASHINGTON METROPOLITAN AREA TRANSIT AUTHORITY
600 Fifth Street, NW, Washington, DC 20001-2651

AMENDMENT OF SOLICITATION / MODIFICATION OF CONTRACT

1. AMENDMENT/MODIFICATION Amendment One		2. EFFECTIVE DATE APRIL 17, 2018	
3. ISSUED BY PURCHASING SECTION Joe Cumpian 3G-04-JGB Department of Procurement		4. ADMINISTERED BY (If other than block 3)	
5. CONTRACTOR NAME AND ADDRESS (Street, city, county, state, and Zip Code) To All Potential Offerors		6. FORM TYPE (Check only one) <input type="checkbox"/> AMENDMENT OF SOLICITATION NO. <u>FQ18126?DYB</u> DATE <u>April 17, 2018</u> (See block 7) <input type="checkbox"/> MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO. _____ DATE _____ (See block 9)	
<p>7. THIS BLOCK APPLIES ONLY TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in block 10. The hour and date specified for receipt of Offers <input type="checkbox"/> is extended, <input type="checkbox"/> is not extended. Offerors must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation, or as amended, by one of the following methods; (a) By signing and returning _____ copies of this amendment; (b) by acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) by separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE ISSUING OFFICE PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If, by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided such telegram makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.</p>			
8. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)			
<p>9. THIS BLOCK APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS</p> <p>(a) <input type="checkbox"/> This Change Order is issued pursuant to _____ The Changes set forth in block 10 are made to the above numbered contract/order.</p> <p>(b) <input type="checkbox"/> The above numbered contract/order is modified to reflect the administrative changes (such as changes in paying office, appropriation data, etc.) set forth in block 10.</p> <p>(c) <input type="checkbox"/> This Supplemental Agreement is entered into pursuant to authority of _____ It modifies the above numbered contract as set forth in block 10.</p>			
<p>10. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION</p> <p>Amendment One is to provide Questions and Answers to all Potential Offerors</p> <p>Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in block 6, as heretofore changed, remain unchanged and in full force and effect.</p>			
11. <input type="checkbox"/> CONTRACTOR/OFFEROR IS REQUIRED TO SIGN THIS MODIFICATION AND RETURN _____ COPIES TO ISSUING OFFICE.		<input type="checkbox"/> CONTRACTOR/OFFEROR IS NOT REQUIRED TO SIGN THIS DOCUMENT	
12. NAME OF CONTRACTOR/OFFICE BY _____ (Signature of person authorized to sign)		15. WASHINGTON METROPOLITAN AREA TRANSIT AUTHORITY BY <u>Joe Cumpian</u> (Signature of Contracting Officer)	
13. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)	14. DATE SIGNED	16. NAME OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)	17. DATE SIGNED
		JOE CUMPIAN	4/17/18

QUESTIONS AND ANSWERS REGARDING RFP FQ18126-DYB

1. Item No. 3; Base Explorer does not offer a CD, if it is required you actually need the higher Level XLT with a more expensive Option Package.

Answer: No CD player is acceptable

2. Item No. 8; Transit Connect only available with dual sliding doors.

Answer: If this is the only door Option then it is acceptable

3. Item No. 11; Specs show extended length while price schedule shows regular length.

Answer; Body Length: Regular, Cab Height: low, Wheel Base: 129.9", Overall Length: 219.9"

4. Item No. 13; Is the F150 acceptable...the Ford Ranger is not yet available?

Answer: Yes! As long as it meets or exceeds the minimal required specifications

5. Item Nos. 21, 20, 19, 18, & 17; it calls out that if the strobes are surface mounted that they require a light guard to prevent damage. If the lights are recessed it does not call out that they need guards. If the Strobes and body lights are recessed can the light guards be eliminated?

Answer: Yes

5b. Are guard required for the stop, tail, turn lights as well?

Answer: Yes, if they are not recessed

6. Item Nos. 21: 9.8 does the bumper need to be extended past the factory mounting location 3 inches?

Answer: This should be "frame extension", not "bumper extension".

7. Item No. 21: 12.1.6 A 9'6" body with drop down sides typically does not utilize a removable center Post. Should the body be custom made to accommodate this spec or can the post be omitted?

Answer: The post can be omitted on the 9 ft. 6" body.

8. Item No. 21: 11. 8 14 this specification dictates the work lights on the spreader to be run off of an OEM up fitter switch. As a standard, Boss controls the lights from the spreader control box. Is this acceptable?

Answer: Yes

9. Item No.19: 11.8 The LST model lift gate has been discontinued from the factory. The model that replaces that unit is a M30, will this model be acceptable?

Answer: Yes

10. Item No. 18: 12.3.2 Recessed lights could possibly create a water leak in the cargo area will you accept a low profile flush mounted light?

Answer: Yes, but must have light guards.

QUESTIONS AND ANSWERS REGARDING RFP FQ18126-DYB

11. Item No. 18: Pg. 9 A light bar is pictured for reference however the bid specs do not call out needing a light bar on this vehicle. Was this spec left out unintentionally and is needed for the vehicle or is the picture there by mistake?

Answer: No light or mount required. Ref. pic should have been deleted from spec.

12. Item No. 11: 11.7 Are they requiring the rack to be a double sided drop down ladder rack or a single sided drop down ladder rack?

Answer: Weatherguard EZGLIDE2 or equal, passenger side dropdown. Ref. photo below.

13. Item No. 8: 11.5 Is there a specific style of ladder rack that would better suit the needs of the vehicle?

Answer: Weatherguard EZGLIDE2 or equal, passenger side dropdown. Ref. photo below.

14. Item No.3: Passenger Mid-Size SUV Section 8.2.3 - the OEM only offers Medium Stone Cloth for the interior color, is this acceptable?

Answer: Yes

15. Item No. 5: Utility Vehicle Mid-Size for SOM's Section 11.8.9 - Are you looking for a Panasonic Tough Book? What is the Model number?

Answer: Dell New Latitude 5285.

16. Item No. 6: Passenger Truck Full-Size Section 8.2.1 – the OEM does not offer vinyl interior, is cloth acceptable?

Answer: Yes

17. Item No.7: Passenger Van Full-Size Section 2.3.4 – the OEM does not offer "Solid Panels (No Glass) on curb-side and/or rear doors. Is glass acceptable?

Answer: Yes, 2.3.4 can be deleted. This line applies to cargo vans only.

18. For all items that call for spray liner in bed, is factory liner acceptable?

Answer: Yes, if spray liner. Plastic drop in liners are unacceptable.

19. For all items that call for back up alarm, is factory acceptable?

Answer: As long as it meets or exceeds the specs of the alarm in the vehicle spec.

20. CD player no longer available.

Answer: Acceptable.

21. Item No. 14 & 15: Front GAWR spec calls for 6000lb. 5600lb only available.

Answer: 5,990 lb. is the minimal acceptable.

22. Item No. 16: Front GAWR spec calls for 6000lb. 5200lb only available. It appears the gross axle weight being specified is actually the axle capacity.

Answer: 5,990 lb. is the minimal acceptable.

QUESTIONS AND ANSWERS REGARDING RFP FQ18126-DYB

23. Item No. 17: calls for V10 engine. V8 largest available. Horsepower & Torque are exceeded with the V8.

Answer: **V8 is acceptable.**